
1 
 

UCHWAŁA Nr 37/249/2013 
 z dnia  13 listopada 2013 roku  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
 w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek   10/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     11/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Paweł Dobrzyński 
6/ Wojciech Newereńczuk  14/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa   15/ Roman Drozdowski 
8/ Paweł Jaśkiewicz   16/ Bogusław Wenus 
 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2013 roku poz.267) w 
związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2013 roku, poz. 584) 

  
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
umarza się postępowanie nadzorcze w części dotyczącej §3 uchwały nr 

XXXIX/420/13 Rady Miasta Zgierza z dnia 3 września 2013 roku w sprawie 
zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta Zgierza na rok 2013 w zakresie 
zadań własnych. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 3 września 2013 roku Rada Miasta Zgierza podjęła uchwałę 
XXXIX/420/13 w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta 
Zgierza na rok 2013 w zakresie zadań własnych. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do 
przedmiotowej uchwały, zapraszając na posiedzenie w dniu 3 października 
2013 roku przedstawicieli jednostki.  
 W toku badania przedmiotowej uchwały, Kolegium ustaliło, że 
niniejszą uchwałą, budżet Miasta Zgierza zwiększony został po stronie 
dochodów i wydatków o kwotę 270.000 zł.  Zmiany wprowadzone badaną 
uchwałą nie skutkowały zmianą wyniku budżetu, niemniej jednak w §3 
wskazana została wysokość planowego deficytu planowanego na dzień 3 
września 2013 roku oraz źródła jego pokrycia.  
 Określenie w §3 uchwały deficytu w wysokości 3.807.416,52 zł było 
konsekwencją wcześniej podjętych na XXXIX sesji uchwał Rady Miasta 
Zgierza dotyczących zmian budżetu i w budżecie, a mianowicie uchwały nr 
XXXIX/415/13 z dnia 29 sierpnia 2013 roku oraz uchwały nr 
XXXIX/418/13 z dnia 3 września 2013 roku i w efekcie - co stwierdziło 
Kolegium Izby - ustaleniem poziomu deficytu budżetu (uchwałą nr 
XXXIX/418/13) na nieprawidłowym  poziomie. Ustalenie deficytu na 
nieprawidłowym poziomie spowodowane było przyjęciem niewłaściwego 



2 
 

sposobu zaplanowania dochodów bieżących z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz z tytułu najmu i dzierżawy.  Mając powyższe na 
uwadze Kolegium stwierdziło, że ustalenie deficytu na nieprawidłowym 
poziomie stanowi naruszenie  art.211 ust.1 i 4 oraz art.212 ust.1 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
 
 Ponadto w podjętym rozstrzygnięciu Kolegium wskazało sposób i 
termin usunięcia nieprawidłowości.  
 

Rada Miasta Zgierza uchwałą nr XLI/450/13 z dnia 22 października 
2013 roku uchyliła uchwałę nr XXXIX/420/13 Rady Miasta Zgierza z dnia 3 
września 2013 roku w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta 
Zgierza na rok 2013 w zakresie zadań własnych. 

 
Wobec powyższego, Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 13 listopada 

2013 roku postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.  
 

  
  Przewodniczący Kolegium: 
 
 
 


